Qui supra uxorem filiam duxerit matrem ejus, scelus operatus est, vivus ardebit cum eis, nec permanebit tantum nefas in medio vestri. (Ex Hesychio.) Nihil recte sic sævam pœnam huic minatus est delicto: eos enim qui ex matre geniti sunt, ab his qui a filia geniti sunt, cum unus sit pater, incertum est utrum fratres an avunculos oporteat appellari: nam cum pater unus sit, fratres eos cogit æstimari. Ex duabus autem parentibus cum una sit mater, alia filia, avunculos hos qui de matre sunt geniti, ab his qui nati sunt de filia compellit necessitas appellari. Et

hoc quidem valde secundum litteram custoditur, et A  
cavetur hujusmodi incesta commistio generisque  
confusio. Quia autem omnis peccati mater concu-  
piscencia est, oportet et hoc prævaricari, ut si qua  
nobis peccati concupiscencia sit, usque ad hanc res-  
istamus, et non ei conjungamus actionem. Qui au-  
tem conjungit, in igne incenditur, non solum autem  
ipse, sed et desiderium peccati, insuper et actio ipsa.  
Quo igitur? De quo dixit Christus: *Ignem veni mittere  
in terram et volo ut accendatur* (Luc. xii), id est, ad-  
ministrationem spiritus, qui ipsos peccatores de me-  
dio auferet, eorumque peccata. *Si enim spiritu, ait  
Paulus, acta carnis mortificetis, vivetis.*

*Qui cum jumento et pecore coierit morte moriatur,  
pecus quoque occidetur; et mulier quæ succubuerit  
jumento simul interficietur cum eo, sanguis eorum  
super eos.* Quæritur quomodo sit reum pecus cum  
sit irrationale nec ullo modo legis capax! An quem-  
admodum transferuntur verba modo locutionis quæ  
Græce appellatur metaphora, ab animali ad inani-  
male sicut dicitur, improbus ventus, vel iratum  
mare, ita et hic translatum est, a rationali ad irra-  
tionale. Nam pecora inde credendum est jussa inter-  
fici, quia tali flagitio contaminata, indignam refric-  
cant facti memoriam.

(Ex Hesychio.) Nimia contra populum Judæorum  
legislator utitur restrictione, quia intantum iniqui  
atque libidini dediti erant, ut ad exteras etiam concu-  
piscencias aberrarent, et propterea cum quadru-  
pedibus viri mulierisque commistionis mentionem  
faciens, mortis esse hujusmodi poenam demonstra-  
vit. Tu autem forsitan superfluum esse fidelibus  
hanc legem judicabis. Neque enim, inquis, egent  
hujusmodi jure censi. Non autem est superflua,  
sed nimis ejus nos juvare spiritualis potest contem-  
platio: Si quadrupedia voluptates pravas et deorsum  
terram contuentes intelligamus, ut pote omni  
humana carentes actione et propterea appellatas  
quadrupedia, quia quadrupedia manus sicut homines  
non habent, atque ideo maxima nostra cognatione  
carent. Quicumque ergo vir aut mulier ad alienigenas  
voluptates intantum incumbit, ut ne quidem  
per desidiam ab eis capiatur, sed imo valde eis co-  
hæreat et cum eis coeat, ut commistionem cum eis  
diuturnam et perseverantem habeat, reus est is  
qui talis est mortis. Illic est enim nefariorum libi-  
dinum finis, qui operantibus eas punitis recte ipsæ  
etiam mori dicuntur. Neque enim per se subsisten-  
tes, quia nulla est peccati substantia in peccatoribus  
operantibus, quibus tamen perditis, et ipsi simul per-  
eunt. Sequitur: